
Tarifübersicht - Grundversorgung
exkl. 8,1% MWST

Gültig ab: 01.01.2024

Kundengruppe / Tarif HT NT HT NT Rabatt HT NT
Grund-

gebühr
Leistung

Blind-

strom

Netz-

zuschlag
SDL

Strom-

reserve

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh % Rp./kWh Rp./kWh CHF/Mt. CHF/kW Rp./kVar Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh

Small (< 50'000 kWh)

Wasserkraft CH 40.87 27.06 28.50 18.00 2.00 8.69 5.17 8.00 -        5.00 2.30 0.75 1.20

Solar 40.87 37.35 28.50 28.50 2.00 8.69 5.17 8.00 -        5.00 2.30 0.75 1.20

Graustrom 40.38 26.57 28.00 17.50 2.00 8.69 5.17 8.00 -        5.00 2.30 0.75 1.20

Medium (50'000 bis 100'000 kWh)

Wasserkraft CH 34.60 25.40 24.00 17.00 2.00 6.83 4.49 -        8.00 5.00 2.30 0.75 1.20

Solar 39.01 36.67 28.50 28.50 2.00 6.83 4.49 -        8.00 5.00 2.30 0.75 1.20

Graustrom 34.11 24.91 23.50 16.50 2.00 6.83 4.49 -        8.00 5.00 2.30 0.75 1.20

Large (> 100'000 kWh)

Wasserkraft CH 32.16 24.23 23.00 17.00 2.00 5.37 3.32 -        7.50 5.00 2.30 0.75 1.20

Solar 37.55 35.50 28.50 28.50 2.00 5.37 3.32 -        7.50 5.00 2.30 0.75 1.20

Graustrom 31.67 23.74 22.50 16.50 2.00 5.37 3.32 -        7.50 5.00 2.30 0.75 1.20

Vergütung Produktion inkl. HKN* 28.00 28.00

Vom Gemeinderat genehmigt am 18.09.2023

** Total aller Verbrauchsabhängigen 

Tarifkomponenten, excl. Grundgebühr, Leistung 

und Blindstrom

Tarifzeiten

Hochtarif       Mo - Sa   07.00 - 22.00

Niedertarif     Mo - Sa   22.00 - 07.00   und ganzer Sonntag

* Ökologischer Mehrwert

Produzenten, die Strom aus erneuerbaren Energiequellen produzieren und keine 

Einspeisevergütung gemäss EnG erhalten, treten den ökologischen Mehrwert ihrer Produktion 

mittels eines HKN-Dauerauftrages an das Wasser- und Elektrizitätswerk Steinhausen ab. Die 

Entgeltung ist in der Rückvergütung enthalten.

Total ** Energie Netznutzung Abgaben / Förderbeiträge


